
保護者のみなさま                                         2020年 4月吉日 

                                                  町田市立忠生中学校 

                                                  2019 年度 ＰＴＡ会長 中山 薫 

「２０２０年度 ＰＴＡ総会（紙上総会）にかえまして」          

 

 陽春の候、みなさまにおかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 また、日頃よりＰＴＡ活動へご理解・

ご協力いただき、感謝申し上げます。みなさまもご存じの通り、先日のお手紙（4/６付け「2020 年度のＰＴＡ活動

につきまして」）でご案内させていただいた時よりも、新型コロナウィルスの影響がより深刻となり、ＰＴＡ活動も見

直しを余儀なくされております。今は安全第一を旨とし、生徒の方々が通学されて、それをＰＴＡが支える活動が

可能になる日を心待ちにしたいと存じます。 

そのために 2019 年度の選考委員会による 2020年度の選考作業の中止という苦渋の決断をさせていただく

ことになりました。みなさまにおかれましては、記入の労、そして立候補の決意を、ありがとうございました。（申請書

は３年間の基本情報ですので、新入生で未提出の場合は引き続き、学級の担任の先生までのご提出をお願いします。） 

２０２０年度は、まず本部役員の立候補者のみの本部を立ち上げ、活動再開の日に備えて参ります。その段にな

りましたら、改めて各種、ご案内させていただきます。何卒よろしくお願い申し上げます。 

※ このホームページ掲載版は、2019 年度の活動を終了させ、2020 年度を開始するための最小限の内容です。 

以下に例年の総会資料議案で対案を表しております。 

 

第１号議案  2019 年度活動報告 ⇒活動再開ができる時に改めて。 

第２号議案  2019 年度決算報告・監査報告 ⇒活動再開ができる時に改めて。 

第３号議案  PTA会則 改正   ⇒活動再開ができる時に改めて。 

第４号議案  役員選出承認 ⇒掲載立候補の本部役員、2019 年度内定の会計監査のみ。 

① 2020 年度の委員は現時点では選考しません。（今後、必要に応じて再募

集・選考の可能性はあり。） 

②  2019 年 1 月 16 日に選出された「地区活動委員」は活動が再開の際に再

招集、何らかの活動があった場合に免除要件適用とします。 

第５号議案  ２０20年度活動方針（案） ⇒活動再開ができる時に改めて。 

第６号議案  ２０20年度予算（案） ⇒活動再開ができる時に改めて。 

 


